
令和 6 年 12 月 １７ 日 

各  位 

（一社）宮崎県保育連盟連合会 

理事長    倉永 慎一 

                                                      予算対策委員長 興梠 竜太 

 

令和 6年度 予算対策委員会研修会 
 

寒気厳しき折、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて、コロナ禍も一定の落ち着きを迎えましたが、その影響か今年度は出生数が 70 万人を割り

込むのではないかと予想されており、人口減少に歯止めがかからない状況となって参りました。 

そのような中、国の方も「こどもまんなか社会」の実現に向け 10 年ぶりの区分見直しや処遇改

善の一本化、はじめの 100 ヵ月の育ちビジョンなど様々な施策を打ち出してまいりました。 

また、最低賃金の増加に伴い、103 万や 130 万の壁で頭を悩ませている先生方も多いと思い

ます。国会においても与党が単独過半数を下回り、様々な政党の意見を聞きながら調整をしていく

状態となっており、ある意味では好機と捉える事も出来る状況でございます。その辺りの事情も踏

まえ、下記内容にて研修会を開催する運びとなりました。 

各園におかれましては、年度末に向けて多忙なことと思いますが、多数のご参加をお待ちしてお

ります。 

記 

１．日 時  令和 7 年 1 月 ３１ 日 （金）  １３：3０～１5：3０  （受付 １3：0０～） 

２．会 場  シーガイア コンベンションセンター ３階 海峰 

３．対象者  保育・教育関係者  100名程度   

４．講 演  〔演 題〕 「こどもまんなか社会の実現」に向けて、今我々が知るべきこと 

〔講 師〕   馬場 耕一郎 氏 （こども家庭庁成育局保育政策課 教育・保育専門官） 

      ５．主  催  宮崎県保育連盟連合会 予算対策委員会 

６．スケジュール   13:00   13:30                    15:00  15：30 

受 付 講  演 
質疑
応答 

 

7．申込み  『参加申込書』（別紙）にて県保連事務局宛、FAX もしくは E- mailにて 

お申込みください。準備の都合上、１月１７日（金）を申込期限といたします。 

 

8．参加費   県保連会員施設    無 料  

県保連会員外施設  2，000円※ 

※参加費は１月 17日（金）までに下記口座へお振込みください。 

恐れ入りますが、振込み手数料は各施設でご負担ください。 

なお、１月 17日以降のキャンセルについては費用（参加費）をいただきます。 
【振込口座】  宮崎銀行・本店営業部・普通・口座番号 １５９６６６０ 

名  義  一般社団法人 宮崎県保育連盟連合会 


